
№ -0-^

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/“7
Иркутск

гОб установлении тарифов нЗ тепловую
энергию, поставляемую потребителям
ОАО «Иркутская электросетевая компания»
(ИНН 3812122706)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», руководствуясь Положением о службе по тарифам 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 7 июня 2012 года № ЗОЗ-пп, учитывая итоги 
рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам 
Иркутской области 10 февраля 2021 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям ОАО «Иркутская электросетевая компания», с календарной 
разбивкой согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 15 февраля 2021 года по 31 декабря 2021 года.

3. Компенсацию выпадающих доходов ОАО «Иркутская 
электросетевая компания» от реализации населению тепловой энергии для 
целей отопления по тарифам, не обеспечивающим возмещение экономически 
обоснованных расходов, осуществлять за счет средств областного бюджета, 
предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на 
соответствующий финансовый год.

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

А.Р. Халиулин



Приложение
к приказу службы по тарифам 
Иркутской области
от 2021 года №

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ 

ПОТРЕБИТЕЛЯМ ОАО «ИРКУТСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период действия Вода

ОАО «Иркутская 
электросетевая

компания»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

одноставочный 
тариф, руб./Гкал 
(без учета НДС)

с 15.02.2021 по 30.06.2021 5 269,96

с 01.07.2021 по 31.12.2021 5 269,96
Население

одноставочный 
тариф, руб./Гкал 
(с учетом НДС)

с 15.02.2021 по 30.06.2021 1 130,81

с 01.07.2021 по 31.12.2021 1 173,78

Начальник управления регулирования 
тарифов (цен) в сфере теплоснабжения 
службы по тарифам Иркутской области А.А. Медведева


